
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 세무회계과

세무회계과 43,056,196 40,337,027 2,719,169

국 345,000

군 42,711,196

건전재정 381,357 357,812 23,545

지방세부과관리 114,390 109,280 5,110

지방세부과와 세원발굴 114,390 109,280 5,110

201 일반운영비 69,230 68,730 500

01 사무관리비 15,430 14,930 500

○ 일반수용비 13,800

― 지방세 일반 고지서 제작비

5,000

― 창봉투 구입비 1,000

― 지방세 납부홍보 플래카드 제작비

3,000

― 지방세법 편람등 법령집 구입비

800

― 지방세 홍보 책자 제작비

4,000

○ 운영수당 1,030

― 지방세 심의위원회 심의수당

630

― 공무원 교육 강사료

400

○ 급 량 비 600

― 지방세 조사와 세원발굴추진 600

100,000원 * 50박스

50원 * 20,000매

60,000원 * 10개소 * 5회

40,000원 * 20권

4,000,000원 * 1식

70,000원 * 9명 * 1회

100,000원 * 2시간 * 2회

600,000원

02 공공운영비 53,800 53,800 0

○ 공공요금 및 제세 43,000

― 지방세 고지서 발송용 우편요금 43,000

ㆍ 일반우편 40,000

ㆍ 등기우편 3,000

○ 시설장비유지비 10,800

― 지방세 전산고속프린터기 유지보수비

1,000

― 고지서 봉합기 유지보수비

800

― ARS 지방세 안내 유지보수비

1,000

― 지방세 전산고속프린터기 수선비

8,000

330원 * 121,212매

2,000원 * 1,500매

1,000,000원 * 1회 * 1대

160,000원 * 5월 * 1대

1,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○ 지방세 업무추진 3,000

○ 세무조사(관외) 1,200

20,000원 * 5명 * 30일

40,000원 * 2명 * 15일

203 업무추진비 3,060 3,400 △340
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 3,060 3,400 △340

○ 세정행정 역점시책 추진비

3,0603,400,000원 * 90/100

306 출연금 1,963 1,873 90

01 출연금 1,963 1,873 90

○ 한국지방세연구원 출연금 1,9631,963,000원

308 자치단체등이전 35,937 31,077 4,860

10 공기관등에대한경상적대행사업비 35,937 31,077 4,860

○ 표준지방세 정보시스템 유지보수비

17,051

○ 통합지방세 유지보수비 16,237

○ 과세통합시스템 유지보수비

1,068

○ 제증명 발급 시스템 유지보수비

1,581

17,051,000원 * 1식

16,237,000원 * 1식

1,068,000원 * 1식

1,581,000원 * 1식

개별주택가격산정 127,646 122,565 5,081

주택특성조사 127,646 122,565 5,081

101 인건비 53,831 50,170 3,661

04 기간제근로자등보수 53,831 50,170 3,661

○ 주택가격조사(국비재배정) 53,831

― 기 본 급

51,760

― 연차수당 2,071

51,760원 * 40명 * 50일 * 50/100

51,760원 * 4명 * 10일

201 일반운영비 71,315 69,995 1,320

01 사무관리비 69,335 68,375 960

○ 일반수용비(국비재배정) 67,480

― 주택가격조사 전산도면 제작

9,000

― 주택특성조사표 및 결정조서 용지

2,000

― 주택가격 산정 검증수수료

50,000

― 수시분 주택가격 검증수수료

420

― 주택가격 정밀검증 수수료

1,100

― 주택가격 산정 전산용지

2,000

― 주택가격 홍보용 프래카드 및 입간판

960

― 레이져 고속프린터 소모품 2,000

ㆍ 토 너 1,000

ㆍ 드 럼 1,000

○ 운영수당 1,155

8,000원 * 750매 * 3회 * 50/100

40원 * 16,660매 * 2부 * 3종 * 50/100

50,000,000원 * 1식

7,000원 * 120호 * 50/100

20,000원 * 110호 * 50/100

40원 * 16,660매 * 2부 * 3종 * 50/100

60,000원 * 16매 * 2회 * 50/100

1,000,000원 * 2개 * 50/100

1,000,000원 * 2개 * 50/100
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 개별주택가격산정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주택가격 결정 심의위원회 참석수당

1,155

○ 급 량 비 700

― 주택가격조사 요원

700

70,000원 * 11명 * 3회 * 50/100

7,000원 * 5명 * 40일 * 50/100

02 공공운영비 1,980 1,620 360

○ 공공요금 및 제세(국비재배정) 1,980

― 주택가격 결정통지문 발송우편료

1,980330원 * 12,000호 * 50/100

202 여비 2,500 2,400 100

01 국내여비 2,500 2,400 100

○ 주택가격조사 및 전산프로그램 설명회 참석

2,500100,000원 * 5명 * 10회 * 50/100

지방세입징수관리 56,261 52,567 3,694

지방세징수 활동전개 56,261 52,567 3,694

101 인건비 16,927 15,872 1,055

04 기간제근로자등보수 16,927 15,872 1,055

○ 지방세입 일계정리 16,927

― 기 본 급 13,458

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 777

51,760원 * 1명 * 260일

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 20,540 19,730 810

01 사무관리비 19,040 18,740 300

○ 일반수용비 15,540

― 지방세 납부안내 SMS서비스 수수료

900

― 지방세 서비스혁신 홍보에 따른 수수료

340

― 체납고지서 제작비 2,000

― 지방세 카드수납 수수료

4,500

― 자동이체 납부 은행별 수수료

1,000

― 가상계좌 납부 수수료 4,800

― 신용정보조회 이용료 2,000

○ 급 량 비 3,500

― 지방세 특별징수 3,500

18원 * 50,000건

340,000원 * 1식

100,000원 * 20박스

300,000,000원 * 1.5/100

100,000원 * 10월

80원 * 60,000건

2,000,000원 * 1식

7,000원 * 5명 * 100일

02 공공운영비 1,500 990 510

○ 공공요금 및 제세 1,500

― 지방세 체납고지서 발송 우편요금

1,500300원 * 5,000건

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지방세 체납액 징수 여비

4,80020,000원 * 4명 * 5회 * 12개월

207 연구개발비 9,894 8,065 1,829

02 전산개발비 9,894 8,065 1,829

○ 지방세 체납징수용 PDA 유지보수비

4,000

○ 지방세 가상계좌수납처리시스템 유지보수비

4,310

○ 세입세출재정정보공개시스템유지보수비

1,584

4,000,000원 * 1식

4,310,000원 * 1식

1,584,000원 * 1식

303 포상금 4,100 4,100 0

01 포상금 4,100 4,100 0

○ 지방세 체납액 징수 유공공무원 표창 상품

200

○ 체납액 없는 읍면 및 지방세 징수 우수읍면

포상 3,000

○ 타시군구 지방세 징수촉탁 포상금

900

100,000원 * 2명 * 1회

1,000,000원 * 3개면 * 1회

3,000,000원 * 30/100

세외수입관리 24,350 21,200 3,150

세외수입 관리 24,350 21,200 3,150

201 일반운영비 3,350 3,150 200

01 사무관리비 3,350 3,150 200

○ 일반수용비 3,000

― 세외수입 고지서 제작비

2,000

― 가상계좌 납부수수료 1,000

○ 운영수당 350

― 기부심사위원회 참석수당

350

100,000원 * 20박스

80원 * 12,500건

70,000원 * 5명 * 1회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 세외수입 부과.징수 총괄 추진

1,00020,000원 * 5회 * 10개월

308 자치단체등이전 20,000 17,050 2,950

10 공기관등에대한경상적대행사업비 20,000 17,050 2,950

○ 세외수입 전산프로그램 유지보수비

20,00020,000,000원 * 1식

회계관리 58,710 52,200 6,510

복식부기 회계운영 10,300 9,000 1,300

201 일반운영비 9,500 8,500 1,000

01 사무관리비 9,500 8,500 1,000

○ 일반수용비 9,000
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 재무제표 자문검토 용역

9,000

○ 급 량 비 500

― 재무제표 작성업무 추진 500

9,000,000원 * 1회

500,000원

202 여비 800 500 300

01 국내여비 800 500 300

○ 복식부기 워크숍 및 교육여비

80020,000원 * 2명 * 20일

지출회계 및 결산 관리 16,060 13,000 3,060

201 일반운영비 14,460 12,500 1,960

01 사무관리비 14,460 12,500 1,960

○ 일반수용비 12,600

― 세입세출 결산서 및 결산부속서류제작

6,000

― 결산검사위원 운영수당

6,000

― 결산검사장 운영비 600

○ 위탁교육비 600

― 결산위원교육 교육비 600

○ 급 량 비 1,260

― 지출 및 결산업무 추진

1,260

60,000원 * 100부

100,000원 * 3명 * 20일

600,000원 * 1식

200,000원 * 3명

7,000원 * 3명 * 5일 * 12월

202 여비 700 500 200

01 국내여비 700 500 200

○ 재정연감 작성 합동집무

700100,000원 * 1명 * 7일

301 일반보상금 900 0 900

09 행사실비보상금 900 0 900

○ 행사실비 보상금 900

― 결산검사위원 교육 여비

900100,000원 * 3명 * 3일

공사, 용역, 물품계약 관리 32,350 30,200 2,150

201 일반운영비 27,350 25,200 2,150

01 사무관리비 8,150 6,000 2,150

○ 일반수용비 6,150

― 전자입찰(조달청) 조달 수수료

5,400

― 계약(입찰), 지출 및 보수업무 책자구입

750

○ 운영수당 2,000

― 계약심의위원회 참석 수당

2,000

20,000원 * 270건

150,000원 * 5권

100,000원 * 10명 * 2회

02 공공운영비 19,200 19,200 0
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부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설장비유지비 19,200

― 계약관리,적격심사,관급자재 프로그램 유

지보수 10,800

― 하자검사대상 안내 유지보수

4,200

― 계약정보공개시스템 유지보수

4,200

900,000원 * 12개월

350,000원 *12개월

350,000원 * 12개월

207 연구개발비 5,000 5,000 0

01 연구용역비 5,000 5,000 0

○ 물가변동 검토용역 5,0001,000,000원 * 5건

효율적 재산관리 2,145,072 1,497,215 647,857

국 240,000

군 1,905,072

재산관리 2,145,072 1,497,215 647,857

국 240,000

군 1,905,072

차량 및 물품 관리 181,224 146,700 34,524

201 일반운영비 175,024 140,500 34,524

01 사무관리비 6,440 5,500 940

○ 일반수용비 3,000

― 전자태그 구입(라벨,고리형)

2,000

― 집기류 소규모수선비(본청)

1,000

○ 피 복 비 2,600

― 전남도 주관 운전원 체육대회 참가단체복

2,600

○ 급 량 비 840

― 차량 및 물품관리업무 추진

840

1,000원 * 2,000매

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 26명

7,000원 * 10명 * 12일

02 공공운영비 168,584 135,000 33,584

○ 공공요금 및 제세 48,600

― 자동차 관련 제세(보험,자동차세,환경개선

부담금 등) 48,600

○ 시설장비유지비 5,000

― 전자태그시스템 유지보수

5,000

○ 차량선박비 (연료, 수리) 114,984

― 가솔린 차량

19,584

― 디젤차량 86,400

― 노후 관용차량 수리비 9,000

600,000원 * 81대

416,600원 * 12월

1,700원 * 320ℓ * 3대 * 12월

1,500원 * 24대 * 200ℓ * 12월

1,000,000원 * 9대

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 군 종합업무 추진(운전원)

3,60030,000원 * 2명 * 5일 * 12월

301 일반보상금 2,600 2,600 0

09 행사실비보상금 2,600 2,600 0

○ 운전원 가족체육대회 참가자 보상

2,600100,000원 * 26명

청사 관리 882,245 681,995 200,250

101 인건비 19,927 17,872 2,055

04 기간제근로자등보수 19,927 17,872 2,055

○ 본청 잔디광장 제초작업 인부임

3,000

○ 본청 청사 환경정비 16,927

― 기 본 급 13,458

― 주휴수당 2,692

― 연차수당 777

50,000원 * 3명 * 5일 * 4회

51,760원 * 1명 * 260일

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 492,416 458,623 33,793

01 사무관리비 47,878 41,870 6,008

○ 일반수용비 46,870

― 청사관리용품 13,720

ㆍ 화 장 지 8,000

ㆍ 물비누 400

ㆍ 화장실 방향제 및 세정제

1,520

ㆍ 청소용품 1,000

ㆍ 형광램프 1,800

ㆍ 화장실 소변기 자동센서 유지관리

1,000

― 본청 광장 잔디관리용 약품구입

2,400

― 물탱크 청소 2,000

― 재활용쓰레기 봉투 구입

1,000

― 청사 방역 및 소독(본청, 민원실)

2,400

― 전기안전 점검수수료(본청)

13,200

― 본청 승강기 안전관리비

1,950

― 급수관 수질검사 위탁관리비(본청,민원)

1,200

― 본청 소방정밀 안전점검 수수료

5,000

― 본청 사계절 꽃 구입 4,000

ㆍ 꽃 2,800

60,600원 * 11개소 * 12월

3,030원 * 11개소 * 12월

11,510원 * 11개소 * 12월

83,300원 * 12월

3,000원 * 50개소 * 12월

500,000원 * 2회

50,000원 * 4회 * 12월

250,000원 * 4개 * 2회

90,900원 * 11개소

600,000원 * 4회

1,100,000원 * 12월

150,000원 * 13회

100,000원 * 12월

2,500,000원 * 2식

700,000원 * 4회
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 꽃박스 1,200

○ 급 량 비 1,008

― 청사관리 추진

1,008

3,000원 * 400개

7,000원 * 4명 * 3일 * 12월

02 공공운영비 444,538 416,753 27,785

○ 공공요금 및 제세 357,338

― 배상책임 공제회비 23,320

― 지방 관공선 공제회비 2,574

― 재해복구 공제회비 91,444

― 전기요금(본청 등) 240,000

○ 연 료 비 3,200

― 본청 숙직실 보일러(경유)

3,200

○ 시설장비유지비 84,000

― 본청 건물 유지비 50,000

― 읍면청사 유지비 10,000

― 관사 유지비 9,000

ㆍ 1급관사 6,000

ㆍ 2급관사 3,000

― 공유재산(건물) 유지비 15,000

23,320,000원

2,574,000원

91,444,000원

240,000,000원

33,680원 * 95일

50,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

6,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 369,902 205,500 164,402

01 시설비 366,500 205,500 161,000

○ 쾌적한 청사가꾸기 366,500

― 본청 청사 환경정비 공사

120,000

― 본청 민원동 외벽 도색공사

20,000

― 본청 우레탄 방수공사

20,000

― 본청 비가림시설 보수공사

20,000

― 옴천면사무소 안전진단 용역비

6,000

― 칠량면사무소 방수 공사

15,000

― 성전면사무소 옥상방수 공사

15,000

― 본청 수배전반 고압퓨즈 교체

6,500

― 본청 냉방기 관리비(세관 및 냉매주입)

4,000

― 노후 건물 철거(사랑의집 외 3동)

45,000

― 본청, 읍면 LED 전등 교체

15,000

120,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

30,000원 * 500㎡

6,500,000원 * 1식

4,000,000원

45,000,000원 * 1식

250,000원 * 60등
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 세계모란공원 임시주차장 설치

30,000

― 대구면사무소 다목적체육관 보수 공사

15,000

― 군동면사무소 다목적관 내부시설 공사

15,000

― 영랑생가 주차장 정비공사(여성친화)

20,000

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,402 0 3,402

○ 쾌적한 청사 가꾸기 3,402472,500,000원 * 0.72%

공유 재산 관리 21,180 18,120 3,060

201 일반운영비 19,980 17,620 2,360

01 사무관리비 19,980 17,620 2,360

○ 일반수용비 15,920

― 측량수수료 5,200

ㆍ 분 할 2,200

ㆍ 경 계 3,000

― 매각 감정 수수료 7,000

― 등기 수수료 1,500

― 전산입력자료 인쇄용지

500

― 발송용고지서 및 라벨지구입

400

― 공유재산 부동산 임대업부가가치세 신고대

리 비용 1,320

○ 운영수당 2,800

― 공유재산 심의위원회 참석 수당

2,800

○ 급 량 비 1,260

― 공유재산 업무 추진

1,260

220,000원 * 10필지

300,000원 * 10필지

200,000원 * 35필지

50,000원 * 30필지

25,000원 * 20박스

40,000원 * 10박스

1,320,000원

70,000원 * 5명 * 8회

7,000원 * 2명 * 9일 * 10월

202 여비 1,200 500 700

01 국내여비 1,200 500 700

○ 공유재산 실태조사 및 체납대부료 징수

1,20020,000원 * 5일 * 12월

자산취득 관리 760,423 450,400 310,023

405 자산취득비 760,423 450,400 310,023

01 자산및물품취득비 760,423 450,400 310,023

○ <기획홍보실> 34,923

― 노트북 컴퓨터 신규 구입

3,000

― SNS 홍보물 촬영을 위한 카메라 구입

2,000

― 디지털 카메라 구입 29,923

1,500,000원 * 2대

2,000,000원 * 1대

29,923,000원 * 1대
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ <미래산업과> 12,000

― 영상기기 구입 등 12,000

○ <환경축산과> 2,000

― 생태공원관리용 무전기 구입

2,000

○ <안전건설과> 150,000

― 굴삭기(백호우 6W) 150,000

○ <세무회계과> 228,500

― 고속프린터(지방세발급) 교체 구입

60,000

― 용지 추림기(페이퍼조거)교체 구입

4,000

― 총무과 전자복사기 교체구입

10,000

― 소회의실 회의용 책상 교체 구입

10,000

― 환경축산과 음식물 수거용 트럭 교체

100,000

― 청사관리 행정차량 교체구입(트럭)

23,000

― 업무용 책상, 의자 구입 21,500

ㆍ 책상 12,500

ㆍ 의자 9,000

○ <총 무 과> 249,700

― 전산장비 구입 133,250

ㆍ 컴퓨터 120,000

ㆍ 레이저프린터 6,000

ㆍ 마우스 1,000

ㆍ 키보드 500

ㆍ 파워 1,750

ㆍ 하드 4,000

― 네트워크 스위치 구입 15,000

ㆍ 보안스위치(48port) 12,000

ㆍ 보안스위치(24port) 3,000

― 모사전송기 노후 교체 4,950

― 법인 휴대전화 교체(내구연한 경과)

2,000

― 행정통신망 노후 방화벽 교체

30,000

― 전산실 노후 항온항습기 교체 2,000

ㆍ 냉방기(35평형) 2,000

― 정보통신 사용전검사 측정장비 구입 23,000

ㆍ 구내배선 성능측정기

23,000

12,000,000원 * 1식

500,000원 * 4대

150,000,000원 * 1대

60,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

10,000,000원 * 1대

500,000원 * 20개

100,000,000원 * 1대

23,000,000원 * 1대

250,000원 * 50개

150,000원 * 60개

1,200,000원 * 100대

600,000원 * 10대

20,000원 * 50개

20,000원 * 25개

35,000원 * 50개

80,000원 * 50개

3,000,000원 * 4대

1,500,000원 * 2대

550,000원 * 9대

1,000,000원 * 2대

30,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

23,000,000원 * 1대
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부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 행정지원용 빔 프로젝터 교체 구입

2,500

― 통합스토리지 디스크 증설 37,000

ㆍ 디스크 인글루저 4,000

ㆍ 디스크 33,000

○ <고려청자박물관> 700

― 작업동 냉방기 교체 구입

700

○ <스포츠산업단> 50,000

― 실내체육관 냉난방기 구입(교체4,신규4)

50,000

○ <대구면> 4,300

― 면사무소 회의용 책상 및 의자 구입 4,300

ㆍ 책상 3,000

ㆍ 의자 1,300

○ <성전면> 12,300

― 면사무소 회의용 책상 및 의자 구입 4,300

ㆍ 책상 3,000

ㆍ 의자 1,300

― 전자복사기 신규 구입(흑백)

8,000

○ <병영면> 8,000

― 전자복사기 교체 구입 8,000

○ <옴천면> 8,000

― 전자복사기 교체 구입 8,000

2,500,000원 * 1식

4,000,000원 * 1개

3,000,000원 * 11개

700,000원 * 1대

12,500,000원 * 4대

300,000원 * 10개

130,000원 * 10개

300,000원 * 10개

130,000원 * 10개

8,000,000원 * 1대

8,000,000원 * 1대

8,000,000원 * 1대

에너지절약사업 300,000 200,000 100,000

국 240,000

군 60,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

국 240,000

군 60,000

01 시설비 298,110 198,200 99,910

○ 면청사 외벽단열 및 이중창호 설치사업 개선

공사 298,110300,000,000원 * 99.37/100

국 240,000

군 58,110

03 시설부대비 1,890 1,800 90

○ 면청사 외벽단열 및 이중창호 설치사업 개선

공사 1,890300,000,000원 * 0.63/100

재무활동(세무회계과) 310,000 318,000 △8,000

보전지출 310,000 318,000 △8,000

공공청사정비지원금 310,000 318,000 △8,000

311 차입금이자상환 10,000 18,000 △8,000
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부서: 세무회계과

정책: 재무활동(세무회계과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 기타차입금이자상환 10,000 18,000 △8,000

○ 공공청사정비지원금 이자상환 10,00010,000,000원

601 차입금원금상환 300,000 300,000 0

05 기타국내차입금원금상환 300,000 300,000 0

○ 공공청사정비지원금 상환액 300,000300,000,000원

행정운영경비(세무회계과) 40,219,767 38,164,000 2,055,767

국 105,000

군 40,114,767

인력운영비(예산공통) 39,650,227 37,604,530 2,045,697

국 105,000

군 39,545,227

직접인건비 39,500,227 37,604,530 1,895,697

101 인건비 38,515,567 36,622,930 1,892,637

01 보수 30,424,647 28,987,969 1,436,678

○ 기 본 급 22,559,964

― 정무직(1명),일반직(538명) 19,218,170

ㆍ 군 수 87,786

ㆍ 부군수 78,332

ㆍ 4급(연봉제) 221,493

ㆍ 5급(연봉제)

1,763,390

ㆍ 5급 105,173

ㆍ 6급 6,932,928

ㆍ 7급 5,840,345

ㆍ 8급 2,903,307

ㆍ 9급 1,285,416

― 전문경력관(4명) 157,668

ㆍ 나군 125,802

ㆍ 다군 31,866

― 연구직(9명) 298,361

ㆍ 연 구 사 298,361

― 지도직(22명) 918,307

ㆍ 지 도 관 173,020

ㆍ 지 도 사 745,287

― 별정직(1명) 26,710

ㆍ 6급 26,710

― 정근수당

1,385,117

― 공무원보수 인상분(3.5%) 555,631

○ 수 당 4,381,008

― 시간외 근무수당

2,275,988

7,315,500원 * 1명 * 12월

6,527,660원 * 1명 * 12월

6,152,580원 * 3명 * 12월

5,651,890원 * 26명 * 12월

4,382,200원 * 2명 * 12월

3,610,900원 * 160명 * 12월

2,931,900원 * 166명 * 12월

2,122,300원 * 114명 * 12월

1,623,000원 * 66명 * 12월

3,494,500원 * 3명 * 12월

2,655,500원 * 1명 * 12월

2,762,600원 * 9명 * 12월

4,806,100원 * 3명 * 12월

3,268,800원 * 19명 * 12월

2,225,800원 * 1명 * 12월

18,468,215,000원 * 1/12 * 90/100

555,631,000

9,175원 * 544명 * 40시간 * 0.95 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당 188,644

― 가족수당 462,600

ㆍ 배 우 자 182,400

ㆍ 부양가족

249,600

ㆍ 가산금(셋째자녀부터)

30,600

― 자녀학비 보조수당 191,085

ㆍ 고등학교 191,085

― 정근수당가산금 531,240

ㆍ 20년이상 265,200

ㆍ 15년이상 20년미만

43,200

ㆍ 10년이상 15년미만

39,600

ㆍ 5년이상 10년미만

130,200

ㆍ 정근수당추가가산

53,040

― 위험수당 43,920

ㆍ 을 종 25,200

ㆍ 병 종 18,720

― 대우공무원수당

295,155

― 모범공무원수당 4,200

― 관리업무수당 1,308

ㆍ 농업기술센터소장

442

ㆍ 농업기술센터과장

866

― 특수업무수당 386,868

ㆍ 기술정보수당 83,880

­ 지 도 관 2,160

­ 5 급 17,400

­ 6-7급 47,520

­ 8-9급 16,800

ㆍ 기술정보수당 가산금 33,000

­ 기 사 23,400

­ 산업기사 9,600

ㆍ 자동차운전 및 정비수당

1,200

ㆍ 민원업무수당 11,880

ㆍ 전산업무수당 2,400

ㆍ 함정근무수당 540

­ 7급이하 300

103,140원 * 31명 * 59일

40,000원 * 380명 * 12월

20,000원 * 520명 * 2명 * 12월

30,000원 * 85명 * 12월

408,300원 * 117명 * 4회

100,000원 * 221명 * 12월

80,000원 * 45명 * 12월

60,000원 * 55명 * 12월

50,000원 * 217명 * 12월

20,000원 * 221명 * 12월

50,000원 * 42명 * 12월

40,000원 * 39명 * 12월

3,332,814원 * 180명 * 0.041 * 12월

50,000원 * 7명 * 12월

4,904,800 * 1명 * 0.09 * 1월

4,806,100원 * 2명 * 0.09 * 1월

60,000원 * 3명 * 12월

50,000원 * 29명 * 12월

30,000원 * 132명 * 12월

20,000원 * 70명 * 12월

30,000원 * 65명 * 12월

20,000원 * 40명 * 12월

10,000원 * 10명 * 12월

30,000원 * 33명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

25,000원 * 1명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­ 8급이하 240

ㆍ 장려수당 56,568

­ 통신6급 480

­ 통신7급 456

­ 통신8급 432

­ 상수도근무자

9,000

­ 상수도가산금(기술직렬)

1,200

­ 분뇨,쓰레기근무자

21,600

­ 하수처리근무자

23,400

ㆍ 사서수당 720

ㆍ 수의직렬수당 840

ㆍ 의료업무등 36,000

­ 간호직렬 15,000

­ 의료수당(진료소장7명)

21,000

ㆍ 연구업무수당 8,640

ㆍ 읍면수당 88,200

ㆍ 의사수당 7,200

­ 5급 2,880

­ 6급 720

­ 7급이하 3,600

ㆍ 사회복지업무수당

37,800

ㆍ 인사교류수당 13,200

ㆍ 교류지원비 4,800

○ 정액급식비 895,440

○ 명절휴가비

1,846,822

○ 연가보상비

741,413

20,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

38,000원 * 1명 * 12월

36,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 15명 * 12월

20,000원 * 5명 * 12월

150,000원 * 12명 * 12월

150,000원 * 13명 * 12월

20,000원 * 3명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 25명 * 12월

250,000원 * 7명 * 12월

80,000원 * 9명 * 12월

70,000원 * 105명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 6명 * 12월

70,000원 * 45명 * 12월

550,000원 * 2명 * 12월

200,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 574명 * 12월

18,468,215,000원 * 1/12 * 0.6 * 2회

20,531,430,000원 * 1/12 * 1/30 * 13일

02 기타직보수 1,104,771 913,888 190,883

○ 시보임용후보자 161,568

○ 청원경찰 654,280

― 급 여 603,950

― 상여금 50,330

ㆍ 정근수당

50,330

○ 시간외수당

81,013

○ 가족수당 17,640

― 배 우 자 7,200

1,346,400원 * 20명 * 6월

2,648,900원 * 19명 * 12월

603,949,200원 * 1/12 * 0.5 * 2회

8,883원 * 19명 * 40시간 * 12월

40,000원 * 15명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 부양가족 7,920

― 가산금(섯째자녀부터)

2,520

○ 자녀학비보조수당 13,066

― 고등학교 13,066

○ 정근수당가산금 20,280

― 20년이상 10,920

― 15년이상 20년미만

2,880

― 10년이상 15년미만

6,480

○ 정액급식비 29,640

○ 직급보조비 23,940

○ 명절휴가비

60,395

○ 연가보상비

21,810

○ 공무원보수 인상분 21,139

20,000원 * 33명 * 12월

30,000원 * 7명 * 12월

408,300원 * 8명 * 4회

130,000원 * 7명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

60,000원 * 9명 * 12월

130,000원 * 19명 * 12월

105,000원 * 19명 * 12월

603,949,200원 * 1/12 * 0.6 * 2회

603,949,200원 * 1/12 * 1/30 * 13일

603,949,000원 * 3.5%

03 무기계약근로자보수 6,986,149 6,721,073 265,076

○ 기 본 급 1,605,731

― 상근인력(127명) 1,605,731

ㆍ 보통직종(1) 1,118,266

ㆍ 보통직종(2)

183,714

ㆍ 보통직종(3) 14,061

ㆍ 보통직종(4) 58,989

ㆍ 기능직종 230,701

○ 기말수당 535,244

○ 시간외근무수당 204,009

― 시간외수당 정액분 79,426

ㆍ 보통직종 69,391

ㆍ 기능직종 10,035

― 상근인력 124,583

ㆍ 보통직종(1)

34,120

ㆍ 보통직종(2)

31,881

ㆍ 보통직종(3)

2,402

ㆍ 보통직종(4)

27,408

ㆍ 기능직종

28,772

○ 장기근속 104,976

○ 연차수당 117,564

1,002,030원 * 93명* 12월

1,093,530원 * 14명 * 12월

1,171,720원 * 1명 * 12월

1,228,920원 * 4명 * 12월

1,281,670원 * 15명 * 12월

1,605,731,000원 * 1/12 * 4회

51,630원 * 112명 * 12월

55,750원 * 15명 * 12월

11,847원 * 16명 * 15시간 * 12월

12,651원 * 14명 * 15시간 * 12월

13,339원 * 1명 * 15시간 * 12월

13,842원 * 11명* 15시간 * 12월

14,531원 * 11명 * 15시간 * 12월

109,350원 * 80명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상근인력 117,564

ㆍ 보통직종(1) 82,792

ㆍ 보통직종(2) 13,291

ㆍ 보통직종(3) 1,000

ㆍ 보통직종(4) 4,148

ㆍ 기능직종 16,333

○ 정액급식비 198,120

○ 교통보조비 182,880

○ 명절휴가비

200,717

○ 임금보전 281,606

― 위생수당 45,720

― 민원수당(보통직)

45,720

― 위험수당(기능직)

9,000

― 가계보전수당 181,166

○ 휴일근무수당(수영강사)

11,760

○ 자녀학비 24,498

― 고등학교 24,498

○ 환경미화원 1,651,647

― 기 본 급 619,864

― 상 여 금 344,226

ㆍ 기말수당

127,491

ㆍ 정근수당

57,371

ㆍ 체력단련비

159,364

― 정액수당 59,520

ㆍ 특수업무수당 33,480

ㆍ 작업장려수당 26,040

― 가족수당 35,340

ㆍ 배 우 자 14,880

ㆍ 부양가족 14,880

ㆍ 가산금(셋째)

5,580

― 복리후생비 136,015

ㆍ 정액급식비 59,520

ㆍ 명절휴가비

76,495

― 위생수당 22,320

― 간식비 3,720

― 초과근무수당 334,935

59,349원 * 93명 * 15일

63,289원 * 14명 * 15일

66,656원 * 1명 * 15일

69,119원 * 4명 * 15일

72,591원 * 15명 * 15일

130,000원 * 127명 * 12월

120,000원 * 127명 * 12월

1,605,731,000원 * 1/12 * 0.75 * 2회

30,000원 * 127명 * 12월

30,000원 * 127명 * 12월

50,000원 * 15명 * 12월

118,875원 * 127명 * 12월

108,886원 * 3명 * 3일 * 12월

408,300원 * 15명 * 4회

1,666,300원 * 31명 * 12월

2,056,300원 * 31명 * 1/2 * 4회

2,056,300원 * 31명 * 9/20 * 2회

2,056,300원 * 31명 * 1/2 * 5회

90,000원 * 31명 * 12월

70,000원 * 31명 * 12월

40,000원 * 31명 * 1 * 12월

20,000원 * 31명 * 2 * 12월

30,000원 * 31명 * 0.5 * 12월

160,000원 * 31명 * 12월

2,056,300원 * 31명 * 0.60* 2회

60,000원 * 31명 * 12월

10,000원 * 31명 * 12월
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 시간외근무수당

219,629

ㆍ 야간근무수당

27,454

ㆍ 휴일근무수당 87,852

― 연차유급휴가수당

36,605

― 자녀학비보조수당 8,166

ㆍ 고등학교 8,166

― 피 복 비 29,240

ㆍ 환경미화원 근무복(작업화,안전모 등)

10,200

ㆍ 환경미화원 동복(격년지급)

6,800

ㆍ 장갑, 마스크 등 소모성 피복

12,240

― 인건비 인상분 21,696

○ 보 수 원 155,537

― 기 본 급 62,640

― 가계지원비 5,280

― 상 여 금 20,880

― 정근수당

1,880

― 근속가산금 2,880

― 명절휴가비

6,264

― 정액급식비 6,240

― 교통보조비 2,880

― 현장근로수당(위험)

2,400

― 위생수당 3,840

― 피 복 비 1,600

― 휴일수당 2,880

― 시간외수당

29,676

― 연가보상비 2,357

― 가족수당 3,840

ㆍ 배 우 자 1,920

ㆍ 부양가족 1,920

○ 공 통 1,711,860

― 인건비 인상분 350,000

― 일용인부임퇴직금 600,000

― 국민연금부담금

334,620

― 건강보험료 227,542

14,760원 * 31명 * 40시간 * 12월

4,920원 * 31명 * 15시간 * 12월

118,080원 * 31명 * 24일

78,720원 * 31명 * 15일

408,300원 * 5명 * 4회

300,000원 * 34명

200,000원 * 34명

30,000원 * 34명 * 12월

619,864,000원 * 3.5%

1,305,000원 * 4명 * 12월

110,000원 * 4명 * 12월

62,640,000원 * 1/12 * 4회

62,640,000원 * 1/12 * 0.18 * 2회

80,000원 * 3명 * 12월

62,640,000원 * 1/12 * 0.6 * 2회

130,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

80,000원 * 4명 * 12월

200,000원 * 4명 * 2회

60,000원 * 4명 * 12월

24,730원 * 4명 * 25시간 * 12월

589,060원 * 4명

40,000원 * 4명 * 1명 * 12월

20,000원 * 4명 * 2명 * 12월

350,000,000원

200,000,000원 * 3명

7,436,000,000원 * 0.09 * 1/2

7,436,000,000원 * 3.06/100
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장기요양보험료

13,798

― 고용보험료 기관부담금 111,540

ㆍ 실업급여

48,334

ㆍ 고용안전보험

63,206

― 산업재해보상 보험료

74,360

210,654,000원 * 6.55/100

7,436,000,000원 * 0.013 * 1/2

7,436,000,000원 * 0.0085

7,436,000,000원 * 0.01

204 직무수행경비 984,660 981,600 3,060

02 직급보조비 984,660 981,600 3,060

○ 군 수 6,000

○ 부군수 5,400

○ 4 급 14,400

○ 5 급 84,000

○ 6 급(일반,별정)

299,460

○ 7 급(일반,별정)

278,880

○ 8-9급(일반,별정)

226,800

○ 연 구 사 16,740

○ 지 도 사 46,140

― 지도소장 4,800

― 지 도 관 6,000

― 지도사(3호봉이상)

35,340

○ 전문경력관 6,840

― 나군 5,580

― 다군 1,260

500,000원 * 1명 * 12월

450,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 3명 * 12월

250,000원 * 28명 * 12월

155,000원 * 161명 * 12월

140,000원 * 166명 * 12월

105,000원 * 180명 * 12월

155,000원 * 9명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

250,000원 * 2명 * 12월

155,000원 * 19명 * 12월

155,000원 * 3명 * 12월

105,000원 * 1명 * 12월

직접인건비(보조) 150,000 0 150,000

국 105,000

군 45,000

101 인건비 150,000 0 150,000

국 105,000

군 45,000

01 보수 150,000 0 150,000

○ 개별급여전환 신규복지직 인건비

45,0002,500,000원 * 3명 * 6월

국 31,500

군 13,500

○ '15년 신규복지직 인건비

30,0002,500,000원 * 1명 * 12월

국 21,000

군 9,000
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ '16년 신규복지직 인건비

60,0002,500,000원 * 2명 * 12월

국 42,000

군 18,000

○ '17년 신규복지직 인건비

15,0001,250,000원 * 1명 * 12월

국 10,500

군 4,500

기본경비(세무회계과) 569,540 559,470 10,070

기본경비(부과) 30,520 30,110 410

201 일반운영비 25,120 24,890 230

01 사무관리비 25,120 24,890 230

○ 일반수용비 19,000

― 부서운영 총액계상 19,000

○ 급 량 비 6,120

― 부서운영 총액계상 6,120

19,000,000원

6,120,000원

202 여비 5,400 5,220 180

01 국내여비 5,400 5,220 180

○ 부서운영 총액계상 5,4005,400,000원

기본경비(징수) 5,600 5,320 280

201 일반운영비 2,000 1,900 100

01 사무관리비 2,000 1,900 100

○ 급 량 비 2,000

― 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원

202 여비 3,600 3,420 180

01 국내여비 3,600 3,420 180

○ 부서운영 총액계상 3,6003,600,000원

기본경비(경리) 523,820 514,160 9,660

201 일반운영비 2,600 2,660 △60

01 사무관리비 2,600 2,660 △60

○ 급 량 비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 5,400 3,420 1,980

01 국내여비 5,400 3,420 1,980

○ 부서운영 총액계상 5,4005,400,000원

203 업무추진비 145,500 146,160 △660

01 기관운영업무추진비 95,040 95,700 △660

○ 조직운영,대민활동 등 직무수행비 95,040

― 군 수 52,800

― 부 군 수 36,300

52,800,000원 * 1명

36,300,000원 * 1명
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부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4급실장(기획홍보실,주민복지실)

5,9403,300,000원 * 2명 * 90/100

04 부서운영업무추진비 50,460 50,460 0

○ 부서운영업무추진비 50,460

― 정원 30인이하

50,400

― 31인이상 1인초과(주민복지실)

60

350,000원 * 12개과 * 12월

5,000원 * 1명 * 12월

204 직무수행경비 370,320 361,920 8,400

01 직책급업무수행경비 84,000 81,000 3,000

○ 본 청 33,000

― 군 수 7,800

― 부 군 수 4,800

― 4급보조기관 8,400

― 5급보조기관 12,000

○ 보 건 소(소장) 4,800

○ 농업기술센터 10,800

― 소 장 4,800

― 담 당 관 2,400

― 읍면상담소장 3,600

○ 도 서 관(관장) 600

○ 청자박물관(관장) 1,200

○ 상하수도사업소(소장)

1,200

○ 스포츠산업단(단장)

1,200

○ 다산기념관(관장) 1,200

○ 의회사무과(과장,전문위원)

3,600

○ 읍.면장 19,800

○ 부.읍면장 6,600

650,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

350,000원 * 2명 * 12월

100,000원 * 10명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

50,000원 * 6명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 3명 * 12월

150,000원 * 11명 * 12월

50,000원 * 11명 * 12월

03 특정업무경비 286,320 280,920 5,400

○ 대민활동비 237,000

○ 감사담당공무원 2,880

○ 세무담당공무원 34,800

○ 예산담당공무원 9,000

○ 여론동향전담공무원

1,200

○ 공무원단체담당공무원

1,440

50,000원 * 395명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

100,000원 * 29명 * 12월

150,000원 * 5명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 2명 * 12월

기본경비(재산관리) 9,600 9,880 △280

201 일반운영비 4,200 4,280 △80

01 사무관리비 4,200 4,280 △80

- 20 -



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 급 량 비 4,200

― 부서운영 총액계상 4,2004,200,000원

202 여비 5,400 5,600 △200

01 국내여비 5,400 5,600 △200

○ 부서운영 총액계상 5,4005,400,000원
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